
Prot. vedi segnatura lì, 08/07/2024
Codice CUP: E94D24001410007

Alla sezione di pubblicità legale – Albo
on-line del sito internet dell’istituzione
scolastica I.C. Fermi-Ferrari di

Langhirano

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA degli ESPERTI, TUTOR e FIGURE
AGGIUNTIVE - Progetto PN/FSE + / FESR OBIETTIVO SPECIFICO ESO4.6 – AZIONE A4.A –

SOTTO AZIONE ESO4.6. A4.A
“A SCUOLA IN ESTATE: IMPARO, GIOCO E MI DIVERTO”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’Avviso prot. “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” -
Avviso pubblico “Scuole e competenze” - Obiettivo specifico ESO4.6 - Azione
A4.A- sotto azione ESO4.6.A4.A;

Vista la delibera del Collegio docenti n. 6 del 15/05/2024 e del Consiglio di Istituto n. 19
del 27/05/2024 di adesione al progetto PN in oggetto;

Visto l’inoltro del Progetto “A SCUOLA IN ESTATE: IMPARO, GIOCO E MI DIVERTO”,
protocollato con n. 529 dall’Unità di missione per il PNRR del MIM;

Vista la nota prot. 83244 del 12/06/2024 con la quale la competente Direzione Generale
ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “A SCUOLA IN ESTATE:
IMPARO, GIOCO E MI DIVERTO” – codice ESO4.6.A4.AFSEPN-EM-2024-1
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 51.939,00;

Viste le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e
FESR 2021-2027;

Visto il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

Visto la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 18/12/2023 di adesione al Programma
Nazionale;

Visto il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto;
Vista la delibera del CDI n. 19 del 27/05/2024 di adesione al progetto PN in oggetto;
Vista la nota prot. 83244 del 12/06/2024 con la quale la competente Direzione Generale

ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “A SCUOLA IN ESTATE:
IMPARO, GIOCO E MI DIVERTO” – codice ESO4.6.A4.AFSEPN-EM-2024-1
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 51.939,00;

Visto il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 6117 del 18/06/2024 a seguito di
autorizzazione da parte del Ministero, del finanziamento del PN FSE+ / FESR di cui

1

P
R

IC
83800A

 - A
B

0C
849 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006526 - 08/07/2024 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI FASAN



al presente avviso, per l’importo di Euro 51.939,00;
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 18/12/2023 relativa all’assunzione nel

programma annuale 2024 del finanziamento del PN FSE+ / FESR di cui al presente
avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per
l’importo di Euro 51.939,00;

Vista l’assunzione a bilancio prot. n. 6117 del 18/06/2024;
Viste le schede dei costi per singolo modulo;
Visto il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;
Visto il provvedimento di avvio della procedura di selezione prot. 6138 del 19/06/2024;
Visto l’avviso per il reclutamento di esperti, tutor e figure aggiuntive che dovranno

svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto;
Visto il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata.
Visto il decreto prot. n. 6468 del 3/07/2024 di pubblicazione delle graduatorie

provvisorie;
Considerato che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso;

DETERMINA

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle
seguenti graduatorie definitive:

GRADUATORIA ESPERTI

Progr. Cognome e Nome MODULO Punteggio
complessivamente attribuito

1 PEZZIGA MONICA 5 42
2 DAL RE ALBERTELLI BARBARA 3 39
3 LUCCI ANGELO 4 37
4 SANDEI IRENE 6 34
5 CRISTOFORI CHIARA 2 33
6 SCAIELLA MARIA ROSARIA 7 31
7 BERINI ELENA 1 26
8 DOMENICONI GIULIA 20

GRADUATORIA TUTOR

Progr. Cognome e Nome MODULO Punteggio
complessivamente attribuito

1 PEZZIGA MONICA Opta per ruolo
esperto modulo 5 41

2 PACE MARIA TERESA 4 40
3 MOZZONI ELISA 7 29
4 SPAGNOLO BEATRICE 3 25

5 BERINI ELENA 5
RINUNCIA 23

6 DOMENICONI GIULIA 6 20
7 ROMANO ROSA 1 16
8 BERTOGLIO BARBARA 2 15
9 CAPUTO ROSIRIS 5 15

2

P
R

IC
83800A

 - A
B

0C
849 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006526 - 08/07/2024 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI FASAN



Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine,
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria
medesima.

F.to digitalmente da
Il Dirigente Scolastico
Prof. Avv. Giovanni Fasan

3

P
R

IC
83800A

 - A
B

0C
849 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006526 - 08/07/2024 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI FASAN


		2024-07-08T13:14:59+0200
	GIOVANNI FASAN




